

**مناصب امتیاز:** موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان  
**شورای سیاستگذاری:** مهدس امیر صفری، اسماعیل کریمیان، بهرام فرهی، ستار شیریعلی، سجاده‌الدلمور

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۳۵۶۹۲  
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۹۲۳۰۰۵

**آدرس دفتر نشریه:** تهران، خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نبش کوچه شهید اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه ۲  
**لینوگرامی و چاپ:** گل آذین **تلفن:** ۶۶۷۹۱۳۶۵  
آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای «اخباربانک»، در سایت این هفته‌نامه به آدرس ذیل قابل رویت است.  
**www.Tejaratonline.ir**

**امور مشترکین طرح نیم‌بهای معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد:**  
**تلفن:** ۸۸۱۰۷۴۷۸  
**سایت:** eshterak.ir  
**نام و تلفن مجری توزیع طرح اشتراک نیم‌بها:** شرکت نشرگستر **تلفن:** ۶۱۹۳۳۰۰۰

### انتصابات مختلف در بانک ایران زمین



کارکنان در کمیته انضباط کار

با صدور احکامی توسط عبدالمجید پورسعید مدیر عامل بانک ایران زمین تعداد شش نفر از همکاران به سمت‌های جدید مدیریتی منصوب شدند که عبارتند از: ۱- محمد مهدی آزادی سرپرست اداره مبارزه با پولشویی، رییسک و تطبیق ۲- سید محمد جواد صدیقی مهر مشاور بانک در امور رییسک و تطبیق ۳- ابوالفضل پور حسینی مدیر شعب استان یزد ۴- فریبرزخان بیلوردی معاون اجرایی مدیریت شعب استان‌های خراسان رضوی و شمالی ۵- علی گلشنیان نماینده کارکنان در کمیته انضباط کار ۶- آرش اصفهانی زاده نماینده

### بانک سامان جایزه ملی کیفیت ایران را دریافت کرد



امضای رییس سازمان ملی استاندارد ایران شد.

بانک سامان در مراسم بزرگداشت روز ملی کیفیت موفق به دریافت تقدیرنامه اشتها به کیفیت یک ستاره شد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک سامان، مرضیه عزیزی مدیر بهبود و کیفیت درباره این جایزه گفت: در سیزدهمین دوره ارزیابی ملی کیفیت که توسط سازمان ملی استاندارد ایران و با همکاری انجمن مدیران کیفیت ایران انجام شد، بانک سامان برای مدیریت کیفیت خدمات بانکداری الکترونیک در گروه محصولی مالی، بیمه و لیزینگ موفق به دریافت تقدیرنامه اشتها به کیفیت با تایید و

### برگزاری آزمون جامع طرح توانمندسازی و ارتقای دانش عملی کارکنان بانک کشاورزی



سراسر کشور روز سوم دی ماه سال جاری برگزار خواهد کرد.

بانک کشاورزی به عنوان یک بانک یادگیرنده و دانش محور با هدف خدمت رسانی بهینه و افزایش رضایتمندی مشتریان، به دنبال برگزاری کارگاه‌های آموزشی طرح توانمندسازی و ارتقای دانش عملی کارکنان در طول سال‌های ۹۴ و ۹۵ و همچنین دوره‌های آموزشی سیستم مدیریت امنیت اطلاعات (ISMS) در سطح کشور، آزمون جامعی در برنامه طرح و بخشنامه‌های مرتبط، با شرکت ۱۲۵۰۰ نفر از کارکنان شعب سراسر کشور روز سوم دی ماه سال جاری برگزار خواهد کرد.

### قدردانی مدیر کل اداره استاندارد و تحقیقات صنعتی سمنان از بانک مسکن



بخش مسکن و ساختمان را اعلام کرده و گفت: هدف بانک مسکن کمک به تمامی اقشار جامعه و خانه‌دار کردن آنهاست.

مدیر کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان با اعطای لوح تقدیر از همکاری و تعامل بانک مسکن با این اداره و رعایت استانداردها در مدیریت استان سمنان قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، در نشست مدیر استاندارد و تحقیقات صنعتی استان سمنان و مدیر بانک مسکن استان؛ حسین حاجی‌پور مدیر شعب بانک مسکن استان سمنان طی سخنانی آمادگی بانک مسکن در خصوص انجام خدمات بانکی اعم از افتتاح حساب، اعطای تسهیلات، مشاوره بانکی و دیگر خدمات بانکداری تخصصی در بخش مسکن و ساختمان را اعلام کرده و گفت: هدف بانک مسکن کمک به تمامی اقشار جامعه و خانه‌دار کردن آنهاست.

### فراهم شدن امکان ارسال حواله ارزی اشخاص توسط بانک ملی ایران



کشور فراهم نموده است.

امکان ارسال حواله ارزی اشخاص به خارج از کشور توسط بانک ملی ایران فراهم شد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران با توجه به فراهم شدن شرایط مساعد بین‌المللی پس از برجام، این بانک امکان ارسال حواله ارزی اشخاص برای مصارف دانشجویی، درمانی و هزینه‌های زندگی را از طریق شعب و واحدهای ارزی خود در داخل و خارج از کشور فراهم نموده است.

### به دنبال اجرای کامل بانکداری بدون ربا هستیم



اجرا کند.

معاون اعتبارات و بین‌الملل بانک مهر اقتصاد به همراه رئیس اداره امور شعب استان همدان از شرکت عصر طلائی هگمتانه بازدید به عمل آورد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک مهر اقتصاد استان همدان، ایرج نیک اختر - معاون اعتبارات و بین‌الملل بانک - در این بازدید با ارائه گزارشی از خدمات و فعالیت‌های مجموعه مهر، اظهار داشت: پیاده‌سازی بانکداری بدون ربا و نظارت شرعی بر پرداخت تسهیلات در قالب عقود و کسب اطمینان از محل مصرف آن از افتخارات بانک مهر اقتصاد است. نیک اختر افزود: بانک مهر اقتصاد در صدد است تا با بهره‌گیری حداکثری از ابزارهای مالی اسلامی و استفاده از رهنمودهای علماء، مراجع عظام، صاحب‌نظران حوزه و دانشگاه بانکداری بدون ربا را به صورت کامل پیاده‌سازی و اجرا کند.

### بانک قرض الحسنه مهر ایران بهترین الگوی بانکداری اسلامی



حضرت آیت الله ناصری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد در دیدار با

حضرت آیت الله محمد رضا ناصری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد در دیدار با مرتضی اکبری مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران بیان داشت: سبک‌زندگی اسلامی بر فطرت الهی مبتنی است و بانک قرض الحسنه مهر ایران از این نظر بهترین الگوی بانکداری اسلامی می‌باشد. به گزارش اداره روابط عمومی و بازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران، اکبری مدیر عامل بانک، در این سفر ۲ روزه به منظور تبیین خدمات و تشریح اقدامات حمایتی انجام شده در راستای توانمندسازی نیازمندان واقعی جامعه با حضرت آیت الله ناصری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد دیدار و گفتگو نمود.

### رییس کل اسبق بانک مرکزی

## صورت‌های مالی بانک‌ها را بزرگ نکنید



رییس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید بر لزوم انجام جراحی نظارتی بر عملکرد بانک‌ها گفت: هدف مدیران بانک‌ها باید بیشتر از آنکه بزرگ کردن صورت‌های مالی بانک‌ها باشد، نشان دادن واقعیت‌ها باشد؛ بنابراین ارائه صورت‌های مالی طبق مدل جدید اولین گام محسوب می‌شود که بانک‌ها باید اجرای دقیق و بدون نقص آن را دنبال کنند. به گزارش اخبار بانک طهماسب مظاهری در گفتگوی تلفنی با برنامه روی خط خبر سیما درباره طرح جدید نظارت بر عملکرد بانک‌ها گفت: این اقدام به عنوان اولین گام در ایجاد شفافیت در عملکرد بانک‌ها در دست است.

رییس کل اسبق بانک مرکزی اظهار داشت: برای ایجاد شفافیت بیشتر در عملکرد بانک‌ها لازم است تا استانداردهای ثبت حساب‌ها، دریافت و پرداخت، تسهیلات و سپرده‌ها بر مبنای ضوابط و قوانین دنبال شوند. مظاهری ادامه داد: بنابراین هدف مدیران بانک‌ها باید بیشتر از آنکه بزرگ کردن صورت‌های مالی بانک‌ها باشد، نشان دادن واقعیت‌ها باشد؛ بنابراین ارائه صورت‌های مالی طبق مدل جدید اولین گام محسوب می‌شود که بانک‌ها باید اجرای دقیق و بدون نقص آن را دنبال کنند. وی افزود: شاهد بودیم که امسال بانک مرکزی برای نزدیک تر کردن صورت‌های مالی بانک‌ها به واقعیت اقدام کرد و این موضوع باعث تأخیر در مجامع برخی بانک‌ها شد. متأسفانه در سال‌های اخیر سودهای واهی در ترازنامه برخی بانک‌ها شناسایی شد که امسال

بانک مرکزی تلاش کرد تا این مشکلات برطرف شود؛ از اینرو برخی بانک‌ها زبان ده شدند. رییس کل اسبق بانک مرکزی تاکید کرد: در سال‌های قبل با عدم شفافیت جلوی زبان ده شدن برخی بانک‌ها گرفته شد ولی این جراحی لازم بود تا در بخش نظارتی اعمال شود. به گفته مظاهری، بانک مرکزی قبلاً دارای اداره نظارت بر بانک‌ها بود که بعدها به معاونت و در قالب

جدید نیز به صورت سازمانی مستقل پیش‌بینی شده است که بتواند با استقلال و بدون تحت نفوذ قرار گرفتن فعالیت کند. وی تصریح کرد: علاوه بر طبقه بندی‌های صورت گرفته برای بانک‌ها باید کنترل‌های داخلی نیز اعمال شود. در خارج از ایران نظارت‌ها توسط شورا و یا هیات مدیره سازمانی انجام می‌شود که اعضای آن به صورت تمام وقت در آن بخش فعالیت دارند.

## پایبندی به اخلاقیات نقش مهمی در پیشگیری از تخلف دارد



مدیر کل بازرسی و حسابرسی بانک مهر اقتصاد در نشست هم‌اندیشی روسای دوایر و شعب استان گلستان، گفت: پایبندی به اخلاقیات نقش مهمی در پیشگیری از تخلف و سوءاستفاده‌های مالی در سازمان‌ها دارد. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد استان گلستان، محسن منشوری - مدیر کل بازرسی و حسابرسی بانک - در این نشست ضمن قدردانی از تلاش کارکنان گفت:

پایبندی به اخلاقیات نقش مهمی در پیشگیری از تخلف و سوءاستفاده‌های مالی در سازمان‌ها دارد. وی با تاکید بر نقش کارکنان در پیشبرد اهداف کلان بانک، جایگاه فکری بانک مهر اقتصاد و اعتماد مردم را مهمون وجود همکاران متعهد با اخلاق و کارآمد دانست. منشوری با بیان اینکه نظارت و کنترل سبب پیشگیری از تخلف می‌شود، افزود: رعایت انضباط کاری، اجرای درست دستورالعمل‌ها در کنار مشتری‌مداری و تکریم ارباب رجوع از مهمترین مولفه‌هایی است که باعث ارتقای سلامت اداری، مالی و افزایش بهره‌وری بانک می‌شود. مدیر کل بازرسی و حسابرسی تقویت فرهنگ نظارت پذیری، پاسخگویی، شفاف‌سازی، قانون‌مداری و تمرکز بر کنترل‌های پیشگیرانه را از اولویت‌های راهبردی اداره کل بازرسی و حسابرسی عنوان کرد و گفت: کارکنان باید

با مطالعه دقیق آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های ابلاغی و به کارگیری دقیق آن در افزایش سطح سلامت سازمانی متمرکز واقع شوند. منشوری در بخش دیگری از سخنان خود ابراز امیدواری با مدیریت صحیح منابع و ترسیم رابطه‌ای موثر با نگاه‌های اقتصادی در کنار همکاری و تلاش کارکنان، عملکرد بانک در استان با رشد بیشتری همراه شود و از این طریق خدمات مطلوب‌تری به مشتریان ارائه گردد. در ادامه، رسول سعیدی حقیقت - رییس اداره امور شعب استان گلستان - به ارائه گزارشی از عملکرد بانک در استان پرداخت و گفت: امیدواریم با همت و یاری همکاران خدوم استان و استفاده از تمامی ظرفیت‌ها، شاهد ارتقاء و شکوفایی اهداف متعالی بانک مهر اقتصاد باشیم. گفتنی است این نشست بعد از پیش‌جمع بازرسی سال ۹۴ برگزار شد.

### دیدار مدیر عامل بانماینده ولی فقیه

### در استان سیستان و بلوچستان

مرتضی اکبری مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در سفر به استان سیستان و بلوچستان با آیت الله سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه زاهدان دیدار نمود.

به گزارش اداره روابط عمومی و بازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران، اکبری در این دیدار بیان داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران از محل منابع قرض الحسنه جذب شده توسط مردم، نهادها و سازمان‌ها و تخصیص آن به بخش‌های مختلف، نقش مهمی را در تنظیم روابط و مناسبات اقتصادی و اجتماعی ایفا می‌کند. وی افزود: این بانک به عنوان تنها بانکی که کلیه خدمات بانکی را بر بستر قرض الحسنه انجام می‌دهد، با انجام بازاریابی مستمر به تجهیز منابع خود می‌پردازد و از محل تجمع منابع خرد، با اعطای تسهیلات قرض الحسنه به رفع احتیاجات ضروری جامعه کمک می‌کند.

در ادامه، نماینده ولی فقیه در استان سیستان و بلوچستان و امام جمعه زاهدان با اشاره به اهمیت تحقق اقتصاد مقاومتی و نقش آن در بهبود معیشت مردم بیان داشت: اعطای تسهیلات ارزان قیمت به منظور شروع یا توسعه کسب و کارهای کوچک تأثیر بسزایی در رونق اقتصادی کشور دارد و خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران در این زمینه می‌تواند راه‌گشای فعالیت‌های کارآفرینان باشد. آیت‌الله سلیمانی ضمن تأکید بر ضرورت شناسایی و توانمندسازی نیازمندان واقعی جامعه اظهار داشت: سیستان و بلوچستان از استان‌های کمتر توسعه یافته کشور می‌باشد و نیاز است تا بانک قرض الحسنه مهر ایران با خدمات و طرح‌های تسهیلاتی خود در راستای توزیع عادلانه نقدینگی برای بهبود وضعیت معیشتی مردم تلاش نماید.

### پایبندی به اخلاقیات

### نقش مهمی در پیشگیری از تخلف دارد

مدیر کل بازرسی و حسابرسی بانک مهر اقتصاد در نشست هم‌اندیشی روسای دوایر و شعب استان گلستان، گفت: پایبندی به اخلاقیات نقش مهمی در پیشگیری از تخلف و سوءاستفاده‌های مالی در سازمان‌ها دارد. به گزارش روابط عمومی بانک مهر اقتصاد استان گلستان، محسن منشوری - مدیر کل بازرسی و حسابرسی بانک - در این نشست ضمن قدردانی از تلاش کارکنان گفت: پایبندی به اخلاقیات نقش مهمی در پیشگیری از تخلف و سوءاستفاده‌های مالی در سازمان‌ها دارد. وی با تاکید بر نقش کارکنان در پیشبرد اهداف کلان بانک، جایگاه فکری بانک مهر اقتصاد و اعتماد مردم را مهمون وجود همکاران متعهد با اخلاق و کارآمد دانست. منشوری با بیان اینکه نظارت و کنترل سبب پیشگیری از تخلف می‌شود، افزود: رعایت انضباط کاری، اجرای درست دستورالعمل‌ها در کنار مشتری‌مداری و تکریم ارباب رجوع از مهمترین مولفه‌هایی است که باعث ارتقای سلامت اداری، مالی و افزایش بهره‌وری بانک می‌شود.

مدیر کل بازرسی و حسابرسی تقویت فرهنگ نظارت‌پذیری، پاسخگویی، شفاف‌سازی، قانون‌مداری و تمرکز بر کنترل‌های پیشگیرانه را از اولویت‌های راهبردی اداره کل بازرسی و حسابرسی عنوان کرد و گفت: کارکنان باید با مطالعه دقیق آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های ابلاغی و به کارگیری دقیق آن در افزایش سطح سلامت سازمانی متمرکز واقع شوند. منشوری در بخش دیگری از سخنان خود ابراز امیدواری با مدیریت صحیح منابع و ترسیم رابطه‌ای موثر با نگاه‌های اقتصادی در کنار همکاری و تلاش کارکنان، عملکرد بانک در استان با رشد بیشتری همراه شود و از این طریق خدمات مطلوب‌تری به مشتریان ارائه گردد.

اخباربانک

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
با هدف گسترش فرهنگ مطالعه  
و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک  
تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می‌کند.  
[www.eshterak.ir](http://www.eshterak.ir)  
مشترک شوید